
Įvadinė pamoka silpnai lietuviškai

kalbantiems mokiniams. 
Parengė Gintarė Ulevičiūtė

Lituanistinė ugdymo studija "Jūra" 

 KalĖDOS



Pirma Pamoka
Pamoką sudaro:

Žodynas01 Užduotys03

Buvusių
pamokų žodžių
vartojimas.

02 Pokalbis, daina04

Pamokos tikslas  - 
 naujų žodžių
mokymasis, senų
kartojimas. 



 KALĖDOS - KAs tAI?



PANAŠŪS ŽODŽIAI - SKIRIASI GALŪNĖ

ŽAISLAS -
ŽAISLIUKAS
Pabandome įvardinti 
 žaislus. 

NAMAS -
NAMIŠKIAI
Prisimename kas yra šeima
ir kokius šeimos narius
galime įvardinti.

EGLĖ - KALĖDŲ EGLĖ
Prisimename spalvas, kokia
yra eglė ir kokie gali būti
žaisliukai. 

DOVANA -
DOVANOJA
Išvardiname jau žinomus
žodžius, kurie galėtų būti
dovanojami.

 KALĖDA - KALĖDŲ
SENELIS
Kalbėdami apie Kalėdą,
pakartojame drabužių
pavadinimus. 

KŪČIOS - KŪČIUKAI
Kalbėdami apie Kūčias ir
dvyliką patiekalų, skaičius
rašome žodžiu. 



Klausimas - 
Kas yra
namiškiai?

Užduotis: po piešinuku
parašyk tinkamą žodį. 



Namas
Namiškiai

Senelis
Senelė
Seneliai

Tėtis
Sūnus
Vaikas
Dukra
Mama

Močiutė
Kalėdų senelis

Teta
Brolis
Dėdė

Pusbrolis
Sesė

Pusseserė
Šeima



DOVANĄ
DOVANOJA
KLAUSIMAS: Kas dovanoja
dovanas?
Užduotis: Sugalvokite šešis
daiktus, kurie galėtų būti
dovana tavo namiškiams.
Nupiešk arba parašyk dovanos
pavadinimus,





Žaislai - žaisliukai ant ir po
eglute.

Ant eglutės Po eglute



KalĖDŲ EGLĘ PUOŠIA Žaisliukai. 
Įvardnk spalvas ir nuspalvink žaisliukus.



ŽAISLAI PO
EGLE
Surask ir pažymėk tuos žaislus,
kuriuos tu gali įvardinti lietuviškai. 

Išsirink tuos žaislus, kuriuos nori
išmokti pavadinti.



Aprenk KalĖDŲ SENELĮ

SUJUNK RODYKLE 
ŽODŽIUS SU DAIKTU:

 
batas

pirštinė
paltas
kepurė
barzda
diržas



POKALBIS - KŪČIOS ir kūčiukai. 
Kaip jūs švenčiate Kūčias? 
 



KŪČIOS - 12 patiekalŲ.
Parašyk skaičius žodžiu.

1..............................
2..............................
3..............................
4..............................
5..............................
6..............................

7..............................
8..............................
9..............................

10..............................
11..............................
12..............................



KalbĖJIMO UŽDUOTIS Pabandyk papasakoti arba įvardinti tai, 
ką matai šioje nuotraukoje.



DŽIAUGSMINGŲ
ŠVENTŲ KALĖDŲ

Klausomės dainos "Džiaugsmingų šventų Kalėdų. 
https://www.youtube.com/watch?
v=U4vGR6E0WeM"


